
ZARZĄDZENIE NR 0050.130.2023 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40, 572 i 1463), art. 257 i 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429), § 11 uchwały nr 
LXII/646/2022 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Miasto Marki na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Miasto Marki zgodnie z załącznikami do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz Miasta Marki 
 
 

Jacek Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 

nr 0050.130.2023 
                        z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

 
PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH – ZMIANA 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 861 278,00 120 720,00 1 981 998,00 

  75495   Pozostała działalność 1 861 278,00 120 720,00 1 981 998,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 861 278,00 120 720,00 1 981 998,00 

758     Różne rozliczenia 62 264 174,00 319 522,00 62 583 696,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 11 194 425,00 319 522,00 11 513 947,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 033 857,00 319 522,00 2 353 379,00 

801     Oświata i wychowanie 2 861 732,00 42 849,00 2 904 581,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 42 849,00 42 849,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 42 849,00 42 849,00 

852     Pomoc społeczna 1 636 896,00 5 430,00 1 642 326,00 

  85295   Pozostała działalność 114 011,00 5 430,00 119 441,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

79 512,00 5 430,00 84 942,00 

Razem: 239 417 634,00 488 521,00 239 906 155,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 1



 
 

                 Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Burmistrza Miasta Marki 

nr 0050.130.2023 
                     z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

 
PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH – ZMIANA 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 384 557 2 264 557 329 677 13 812 315 865 62 000 1 872 880 0 0 0 120 000 120 000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 120 720 120 720 720 0 720 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2 505 277 2 385 277 330 397 13 812 316 585 62 000 1 992 880 0 0 0 120 000 120 000 0 0 0 

  75495   Pozostała działalność 

przed zmianą 2 083 707 1 983 707 150 827 13 812 137 015 0 1 832 880 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 120 720 120 720 720 0 720 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2 204 427 2 104 427 151 547 13 812 137 735 0 1 952 880 0 0 0 100 000 100 000 0 0 0 

    3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 1 832 880 1 832 880 0 0 0 0 1 832 880 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 120 000 120 000 0 0 0 0 120 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1 952 880 1 952 880 0 0 0 0 1 952 880 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 3 410 3 410 3 410 0 3 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 720 720 720 0 720 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4 130 4 130 4 130 0 4 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 128 475 993 109 845 768 86 409 555 63 363 820 23 045 735 22 918 116 353 098 164 999 0 0 18 630 225 15 330 225 1 451 349 0 3 300 000 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 362 371 362 371 286 572 231 400 55 172 75 799 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 128 838 364 110 208 139 86 696 127 63 595 220 23 100 907 22 993 915 353 098 164 999 0 0 18 630 225 15 330 225 1 451 349 0 3 300 000 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 42 849 42 849 41 550 0 41 550 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 42 849 42 849 41 550 0 41 550 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    2340 

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1 299 1 299 0 0 0 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1 299 1 299 0 0 0 1 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 41 550 41 550 41 550 0 41 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 41 550 41 550 41 550 0 41 550 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80195   Pozostała działalność 

przed zmianą 4 012 748 2 314 206 1 733 491 1 572 962 160 529 370 716 45 000 164 999 0 0 1 698 542 1 698 542 1 451 349 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 319 522 319 522 245 022 231 400 13 622 74 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4 332 270 2 633 728 1 978 513 1 804 362 174 151 445 216 45 000 164 999 0 0 1 698 542 1 698 542 1 451 349 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 1



 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

    2340 

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 370 716 370 716 0 0 0 370 716 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 74 500 74 500 0 0 0 74 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 445 216 445 216 0 0 0 445 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 33 414 33 414 33 414 0 33 414 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 2 000 2 000 2 000 0 2 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 35 414 35 414 35 414 0 35 414 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 32 175 32 175 32 175 0 32 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 6 122 6 122 6 122 0 6 122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 38 297 38 297 38 297 0 38 297 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 315 800 315 800 315 800 315 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 35 500 35 500 35 500 35 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 351 300 351 300 351 300 351 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 992 467 992 467 992 467 992 467 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 162 900 162 900 162 900 162 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1 155 367 1 155 367 1 155 367 1 155 367 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 264 695 264 695 264 695 264 695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 33 000 33 000 33 000 33 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 297 695 297 695 297 695 297 695 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 24 590 24 590 24 590 0 24 590 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 500 5 500 5 500 0 5 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 30 090 30 090 30 090 0 30 090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 7 595 389 7 595 389 5 685 635 3 379 628 2 306 007 181 980 1 727 774 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 430 5 430 106 0 106 0 5 324 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7 600 819 7 600 819 5 685 741 3 379 628 2 306 113 181 980 1 733 098 0 0 0 0 0 0 0 0 

  85295   Pozostała działalność 

przed zmianą 180 552 180 552 111 941 27 456 84 485 0 68 611 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 430 5 430 106 0 106 0 5 324 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 185 982 185 982 112 047 27 456 84 591 0 73 935 0 0 0 0 0 0 0 0 

    3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

przed zmianą 62 397 62 397 0 0 0 0 62 397 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 5 324 5 324 0 0 0 0 5 324 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 67 721 67 721 0 0 0 0 67 721 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 800 800 800 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 106 106 106 0 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 906 906 906 0 906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 2



 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 262 283 791 210 613 202 155 490 368 87 924 055 67 566 313 32 441 100 15 693 982 230 549 500 000 6 257 203 51 670 589 48 370 589 10 890 910 0 3 300 000 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 488 521 488 521 287 398 231 400 55 998 75 799 125 324 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 262 772 312 211 101 723 155 777 766 88 155 455 67 622 311 32 516 899 15 819 306 230 549 500 000 6 257 203 51 670 589 48 370 589 10 890 910 0 3 300 000 

 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do 
Zarządzenia nr 0050.130.2023 Burmistrza Miasta Marki  

z dnia 8 sierpnia 2023 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki na 2023 rok. 

Zmiany w zakresie dochodów bieżących: 
- zmiany planu dochodów bieżących w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa”, 758 „Różne rozliczenia”, 801 „Oświata i wychowanie”, 852 „Pomoc 
społeczna” oraz 855 „Rodzina” wynikają z otrzymanych środków na realizację zadań 
dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

Zmiany w zakresie wydatków bieżących: 
- zmiany planu wydatków bieżących w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa”, 801 „Oświata i wychowanie”, 852 „Pomoc społeczna” wynikają 
z otrzymanych środków na realizację zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Po wprowadzeniu zmian planowane: dochody  wyniosą 239.906.155,00 zł; wydatki 
wyniosą 262.772.312,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.130.2023 
Data dokumentu 2023-08-08 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasto Marki 

na 2023 rok. 
Identyfikator dokumentu 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1060483494 
Numer seryjny 0325EFAD36BCA72A 
Osoba podpisująca Jacek Orych 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-08-08 14:00:09 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D571789-030F-42D1-AB48-F3A70DB462F2. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.130.2023 BURMISTRZA MIASTA MARKI z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2023-08-08T12:00:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




